EXPRESSO UNIÃO L TDA., para locação, por um período de 60 meses, de um 
imóvel com área construída de 11.120 m2, situado na SGCV Sul, lotes 16,17,18 
e 19, SOF SUL, Brasília/DF, para o funcionamento do Centro de Distribuição 
Oeste (CD-OESTE), no valor global de R$ 6.864.000,00 (seis milhões, 
oitocentos e sessenta e quatro mil reais), mais a despesa anual com o pagamento 
de condomínio no valor de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil 
reais). 1.3. DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS- 1.3.1. Designação de 
função de confiança de Consultor de Diretoria- Relatório/DIREC n° 059/2004, 
ANEXO Vll da presente Ata. A Diretoria APROVA a designação do 
Administrador Sênior Carlos Alberto Morgado, matrícula 8.001.358-9, para

[...]

Contrato, para a execução do projeto, a comprovação da execução das 
contrapartidas apresentadas pelo patrocinado e a prestação de contas do 
patrocínio. 

FORMA DE PAGAMENTO: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), a ser pago 
em 03 parcelas sendo a primeira parcela no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais) paga 07(sete) dias após a data de publicação do extrato de contrato no 
Diário Oficial da União; a segunda parcela no valor de R$ 12.500 00 L42~~-~_g ___ _ 

CORREIOS , 

e quinhentos reais) a ser paga no 200 (vigésimo) dia útil do mês de setembro de 
2004 e a terceira parcela no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) 
a ser paga no 200 (vigésimo) dias útil do mês de outubro de 2004. 

CONTA/ATIVIDADE: 05.02/00.8.00 

A 

11. INDICATIVO DE COMPETENCIA 

Diretoria da ECT. 

m. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 

( Modalidade: Inexigibilidade de Licitação/Inviabilidade de Competição

[...]

operacionais estabelecidos no subitem 1.2.8.2,'rilíneas 'b', 'c' e 
6e"'. 

Confom1e Justificativa do DMARK. constante do dossiê em análise, o 
valor proposto para a contratação é de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), a ser 
paga em três parcelas, a primeira no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
a ser paga 07 (sete) dias após a data de publicação do extrato deste Contrato no 
Diário Oficial da União; a segunda parcela no valor de R$ 12.500,00 (doze núl e 
quinhentos reais) a ser paga no 20° (vigésimo) dia útil do mês de setembro de 2004 
e a terceira parcela no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) a ser 
paga no 20° (vigésimo) dia útil do mês. Foi solicitado bloqueio orçamentário para 
desembolso na conta/atividade; 05.02/00.8.00, conforme CI de referência. 

Expostas estas considerações, compete-nos ressaltar os últimos 
aspectos acerca do procedhnento e contrato específicos em análise:

[...]

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE DEFICIENTES MENTAIS 
-ABDEM-

Para viabilizar a participação brasileira no evento internacional acima referido - delegação 

de 85 pessoas, das quais 64 são atletas portadores de deficiência mental - serão necessários 

recursos estimados em R$ 871.800,00 (oitocentos e setenta e um mil e oitocentos reais), assim 

discriminados, conforme proposta em anexo: 

- Inscrição (inclui hospedagem, alimentação e transporte local na Suécia) -R$ 321.000,00; 

- Uniformes- R$ 76.000,00; 

- Passagens Aéreas Internacionais - R$ 434.000,00; 

- Passagens Aéreas Nacionais- R$ 11.000,00;